

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

O **MUNICÍPIO DE CASCABEL**, inscrito no CNPJ sob o nº 76.208.867/0001-07, com endereço a Rua Paraná, 5000, Cascavel-PR, CEP 85.801-011, vem através desta declarar que os serviços indicados abaixo foram executados pela empresa MP Multi pisos Ecológicos LTDA, INSCRITA NO CNPJ nº 08.585.286/0001-26, com sede em Taboão da Serra - SP, Rua Europa 85, Parque Industrial Daci, CEP: 06785-360, tendo como responsável técnico o engenheiro Gerson Moura da Silva, CREA 5070126435-SP.

Dados dos serviços:

Objeto: Formação de registro de preços para contratação de empresa (s) especializada (s) para execução de serviços de manutenção de edificações em atendimento às necessidades das edificações da Secretaria Municipal de Educação.

Lote de referência: Lote nº 01 – Aquisição de piso emborrachado para instalação de parquinhos nos Centros de Educação Infantil de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação.


Ata de Registro de Preços nº 064/2023.

Pregão Eletrônico 317/2022 - Processo Administrativo nº 114877/2023, conforme segue:

REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE EDIFICAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – LOTE 01

DESCRIÇÃO: Piso emborrachado constituído de material amortecedor de impacto; não abrasivo; antiderrapante, resistente à rachaduras ou lascas; atóxico; permeável e não inflamável, espessura mínima 43 mm. O piso deverá atender à Norma Brasileira de Segurança NBR 16071-3/2012 - Fornecimento e instalação.


LOTE	ITEM	LOCAL	QUANT. (M²)	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR EXECUTADO (R\$)
01	02	CETEA: Clínica Escola Judhita Paludo Zanuzzo	80,00	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
01	02	CMEI Izídio Domingues de Oliveira	76,00	R\$ 260,00	R\$ 19.760,00
01	02	CMEI Sol Nascente	72,00	R\$ 260,00	R\$ 18.720,00
01	02	CMEI Presbiteriano	90,00	R\$ 260,00	R\$ 23.400,00
01	02	CMEI Cecília Alves Rios de Lima	80,00	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
01	02	CMEI Pedro Dâmbros	80,00	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
01	02	CMEI São Francisco	123,00	R\$ 260,00	R\$ 31.980,00
01	02	CMEI Geraldo Figueiredo	102,00	R\$ 260,00	R\$ 26.520,00


Tiago A. Cardoso
Engenheiro Civil
CREA/PR 121.834/D



01	02	CMEI Criança Feliz	85,00	R\$ 260,00	R\$ 22.100,00
01	02	CMEI Mundo Encantado	80,00	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
01	02	CMEI Maria Dulce Pizzani	80,00	R\$ 260,00	R\$ 20.800,00
VALOR TOTAL DE SERVIÇOS: R\$ 246.480,00					

Cascavel/PR, 15 de Setembro de 2023.


Tiago Alves Cardoso
Matrícula nº 25.320-0
Engenheiro Civil – CREA/PR 121.834/D
Supervisor de Infraestrutura
Secretaria Municipal de Educação